
&
FAíU!]1 l{1 i] lMl . l ! ]\
/ i l1! tat t{t
l t t ! i f ta l t t ,

FAKULTA EKoNoMICI(Á
Katedra KFU

HODNOCENI DIPLOMOVE PRACE
Akademický řok 2012/2013

Bc. Kateřina sYNÁČoVÁ

Podniková ekonomika a management

Finanční analýza Íiřmy EBK ERET BERNARD' s'r.o.

doc'RNDr.Ing. LadislaÝ Lukáš' Csc.

Jméno studenta:

studijní obor/zaměření:

Tóma diplomové práce:

IIodnotitel _ vedoucí přáce:

Klitéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší' N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Merodickj postup r 1pracor áni práce
C) Teoretický základ práce (Iešelšní část)
D) Clenění pláce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zplacování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formá1rrí zpracování práce
c} Piesnosl |ornrulaci a práce s odbornj'rn jw1kem
H) Práce s odbomou litelaturou (nomy, citace)
I) Púce se zahraniční litelatwou' Woveň soulrrnu v cizím j azyce
o CelkoÚ postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů pláce
M) odbomý přínos pláce (plo teorii, pro pra.(i)
N) Spolupráce autora s vedoucím pláce a katedrcu
o) Přístup autora k řešení problenratiky práce
P) Celkový dojem z ptáce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento r"ýsledek kontřoly plagiátorství':
Pncnnzen -  není  n]ao iá t

Posouzen - podezřelá shoda
Posorrzen -je plagiát

Nawhuji klasifikovat diplomovou pÍáci klasifikačním stupněm:2 r.ýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasilikačniho stupně:,

Předložená diplomová pIáce je zaměřena na trvale aktuáhí téma - finanční analýzu konkétní firmy .
jmenovitě EBK ERET BERNARD' s'r.o' Práceje Íozdělena do pěti kapitol se stručn]ím úvodem
shmujícím zadátrí a hlamí cíle práce' Prr.rrí kapitola stučně shmuje význam finanční ana1ýzy poddku.
Druhá kapitola uvádí přehledně tadíční instrumenty a metody finanční analýzy, přičemŽ bych
vyzdvihl hlavně jasnost formulací a přeblednost vzolců' Potřebné zďroje jsou dobře uvedeny a za
pozitivní také hod1otím snahu zapsat alespoň něktelé váahy a vzorce ve tvaru ob\Tklém
v matematice, a íikolivjen v tradičním účetně-finančním označením veličin' Takový přístup slouží

1234N
!x!!!
x!!n!
x!trn!
x!!!!
x!!!!
X!!!D
x!!!!
tr!!!!
!x!!!
x!!D!
x!!!!
x!!!tr
x!!n!
x!!!D
x!!!!
x!!!n

X
!
!

k širšímu okuhLt iemců o |rnanční ! obecnéiši ro\ine' Třetí itola ie



. f']auLtii ri! I t: irltc i1,,1

.  ř  ! ' ] , . ]] ' . ' : .ť
'"  u, ! t taa:1f

věnoviína ekonomícko-finanč[ímu popisu analyzované firmy, s rczbolem miko- a makro-prostředí, a
téŽ plovedenou swoT analýzou. vlastníjádro pláce představuje čtwtá kapitola. Na základě získaných
konkrétních datjsou prcpočteny abso]utní ukazatele a to plovedením horizontálni a vefiiká]ní anaiýzy
klasických účetních výkazů. Podrobnějsou plovedy analýzy řentability' zadluženosti, likvidity a aktiv
lTčisleíím piíslušných klasických poměrových ukazatelů, a to vŽdy za uvažované období r. 2003.
201 1' Seriózrost provedených analýzje podtržena tím, že příslušné ukazatele firmyjsou poror'náviíny
s odpovídajícími úazateii vyčísleíými za pdmyslové výobní odvětví. v Íěmž firma EBk ERET
BERNARD, s'r.o' působí. Nechybí ani shmutí do p1ramidového rozkladu rentability vlastního kapitálu
(RoE)' Závěrečná pátá čfut této kapitolyje věnovriaa použití dvou u nás nejběŽněji poúívaným
bankrotnín modelům (Altnanolu modelu ve verzi z r.1983' a IN05 indexu důvěryhodnosti předložený
marrželi Neumaierov}.mi v r.2005) k zobrazení a posouzení finančního zdraví uvedené firmy v období
r'2003-20i 1. Kromě výsledků samotných modelů za pozomost stojí dvě podrobněji zplacované
analýzy. Nejpr,'e je provedena regresní aproximace hodnot Z-skore (hodnot Altmanova modelu),
s dzným stupněm použitého algebraického polynomu ajejí kvantitativní áodnocení vyčíslením
reziduí' DalŠím netradičním pohledem je vzájemné porovnráni hodnot získanýcl] oběma modely
navzájem, kdy hodnotjednoho modelu jsou promítnuty do ěedé zóny druhého a naopak. Celápráceie
uzavřena pátou kapitolou' která podrobně hodnotí komplexní Získané r'.ýsledky finanční analýzy lirmy,
shmujeje' a uvádí i doporučení do budoucna' V závěru je j eště jednou stručně vystižen obsah celé
práce, a h]avně její {ýsledek, kerý je pro filmu EBK ERET BERNARD, s'r.o. jistě zaiínavý a
potěšující'
Po fonnální strránce je práce velmi pečlivě a kvalitně zplacovaná' Po obsahové stránce dobře vyvážená'
cíle, které si autolka pro svou DP stanovila, považuji za splněné. Nebyly sice explicitně a přehledně
uvedeny hned v začátku pláce, ale byly stanoveny vžda vjednotli\'lich kapítolách' Za malou drobnost
povaŽuji chybné použití přivlastňovacího zájména v anglické verzi absbaktu . firma je v angličtině
neutrum, a proto splávně j e ''. ' during its nine years.. ''
Z hlediska vedoucílro práce velmi oceňuji ájem a píli autorky DP o zvolené téma' a především v
pruběhu diplomového semináře a konzultací rozplacovávat i Íové věci. To se týká předevŠím všech
provedených numerických ýýpočtů pomocí sw Mathematica, které nejenže posloužily ke kvantitativní
finanční analýze jedné firmy, ale jsou i dobqim piíkladem a vodítkem pro případné podobné ana1ý4' v
dalších podobně orientovaných pracích.

Záv& - předloženou DP povaŽuji za velmi kvalitní a navrhujijí hodnotit znánkou: výbomě.

FAKULTA EKONoMICK-Á
Katedra KFU

M€todické poznánrky:

I oaačte \.ýs]edek kontroly plagiátorství, který jste zadďa do PoÍálu ZČU a odůvodněte níže pŤi odťlvodněni
^ klasifi kačniho stupně'
. Kliknutín na po]e Vybete poŽadovaný kva]ifikační stupeň'' stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikačnl stupeň, odůvodněni zpmcujt€ v |ozsahu 5 . l0 vě]'otázky a připomínky k b]iŽšímu .lysvětlení při obhajobě_ dvě aŽtřiotázky'

Posudek odevzdejte vytištěný oboustřanně na sekretariát KFU, FEK zČU ne.jpozději do 20. 5' 2013' Posudek musí být
opaťen vlastnoručním podpis€m modř€ (pro rozeznání origin.ílu).



' * ,
a.
Y
t:

t

' .Át(l]'lt tK'íoMli{.
} .Á ' } ' ' . E s . .

Latlliitta,l

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě":

1. StÍučně diskutujt.e moŽné změny ve swoT analýze společnosti, předevšímjejích silných stánek v

budoucnu, které mohou nastat v důsledku poklesu poptrív$'
ž..oi.toto.;t" p.o""a"né regresní aproximace Z-skore, jejich výsledky, i případné moŽnosti použití

k preďkci v:Ívoje finančního zdraví fiImy.

^/ "

/.,-uú, ,4.t,(-
V Plzni, dne 2013-05-26 Podpis hodnotitele

Metodické pozB.iŤnky:

1 ozračto výsl€dek kontroly plagiátorswí, který jý€ z^dava óo Poná|!zČ;ÍJ a odůvodněte níŽe Pň odůvodnění

kiasifikačniho sfupně'
, K]iknutín na pol€ vybeťte požadovaný kvalifikační stupeň'
] stučně zdůvodněte na.vThovaný klasifikační stup€ň' odůvodnění zpracujte v Íozsahu 5 - 10 vět'
a otázky a připoninlg, k bližšímu vysvětl€ni při obhajobě dvě až ři otázky.

Posudek od€váejte vytištěný oboustranně na seketariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20' 5. 2013- Posudek Inllsi být

opařen vlastnoručním podpisem nodře (plo loz€znání originálu).

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU


